制御
→ パラレル
Profibus DP
モードバスRTU
パートターン型アクチュエータ:
SGC 04.1 – SGC 12.1
SGCR 04.1 – SGCR 12.1
内蔵アクチュエータ制御装備

[1] 製造者名
[2] 製造者住所
[3] 型式表示
[4] 発注番号
[5] アクチュエータシリアル番号
[6] 調節時間
[7] トルク範囲
[8] 電流の種類、電源電圧、電源周波数
[9] 出力電力(モータ)
[10] 回路図番号
[11] 制御
[12] 顧客の要望に応じオプションで可能
[13] 保護等級
[14] 潤滑剤種別
[15] ピボット角度設定範囲
[16] 許容される周囲温度
[17] 定格電流
[18] 運転モード
[19] データマトリクスコード
8
SGC 04.1 – SGC 12.1 / SGCR 04.1 – SGCR 12.1
識別
型式表示 図 3: 型式表示(例)
1. アクチュエータの型式と寸法
2. フランジの寸法
型式と寸法 本説明書は次の型式と寸法の機器に適用されます:
パートターン型アクチュエータ、オン/オフ定格用：SGC 04.1, 05.1, 07.1, 10.1, 12.1
パートターン型アクチュエータ、調節定格用SGCR 04.1, 05.1, 07.1, 10.1, 12.1
注文番号 この番号を使って、製品を特定でき、技術データと発注に関連した機器のデータを
伝送することができます。
製品に関するお問い合わせの際には、常にこの番号をお伝えください。
弊社はインターネットhttp://www.auma.comでサービスを提供しています。認定
ユーザーが注文番号を入力することにより、発注に関連した回路図や技術データ
(ドイツ語と英語)の文書、検収試験証明書、取扱説明書および注文の詳細等をダウ
ンロードすることができます。
アクチュエータのシリア
ル番号 表 1: シリアル番号の 説明 (例示)
NS123451405
位置1+2：組み立て週
暦週 0505
位置3+4：製造年
製造年：201414
以降のすべての数字
製品を個体識別するための社内番号NS12345
制御 24 V DC = 制御電圧 24 V DCのパラレルインターフェース経由の制御
0/4 –20mA= アナログ入力0/4 – 20 mAを介したパラレルインターフェース経由の
制御
DataMatrixコード 弊社のAUMAサポートアプリで DataMatrix コードをスキャンし保持することがで
き、それにより認定ユーザーとして、注文番号やシリアル番号の入力不要で発注に
関連した製品の書類に直接アクセスすることができます。
図 4: App Store へのリンク：
2.2. 概略説明
ピボットアクチュエータ EN ISO 5211 準拠の定義:
ピボットアクチュエータは、バルブ上で 1 完全回転未満でトルクを伝達するアク
チュエータです。スラスト耐性はありません。
AUMA ピボットアクチュエータは電気モータで駆動します。モータ操作の制御と
アクチュエータ信号の処理のために、ハウジングに制御装置が内蔵されています。
現場操作機を使ってアクチュエータを現場で操作できます。手動操作ではクランク
またはハンドホイールを使います。手動操作では切替はできません。
ピボット角度は内部終端停止で制限します。終端位置での切断はリミットおよびト
ルクによって異なります。
AUMA CDT ソフトウェア AUMA CDT（付属品）を使って、コンピュータ（PC、ラップトップ
または PDA）に接続できます。このソフトウェアによって、データの書き込み/読
み取り、設定の変更および保存などが可能になります。
9
SGC 04.1 – SGC 12.1 / SGCR 04.1 – SGCR 12.1
識別
コンピュータと、アクチュエータ内に組み込まれた制御装置はサービスケーブルで
接続されます。
10
SGC 04.1 – SGC 12.1 / SGCR 04.1 – SGCR 12.1
識別
3. 運搬、保管、梱包
3.1. 運搬
据え付け場所への運搬には、頑丈な梱包をすること。
空中に吊り上げられた積荷!
死亡事故や大怪我につながる可能性があります。
→ 吊り上げられた積荷の下に立たないこと。
→ ホイストで吊り上げる目的でロープまたはフックを取り付ける場合は必ずハ
ウジングに取り付けること。ハンドルに取り付けてはいけません。
→ バルブに取り付けられたアクチュエータ:ホイストで吊り上げる目的でロープ
またはフックを取り付ける場合は必ずバルブに取り付けること。アクチュエー
タに取り付けてはいけません。
3.2. 保管
保管方法を間違うと腐食の危険があります!
→ 通気の良い、乾燥した場所に保管します。
→ 地面の湿気から保護するために、棚や木製のパレットの上に保管します。
→ 埃や汚れから保護するためにカバーをします。
→ 塗装されていない面には適切な防食剤を塗ります。
長期保管 製品を長期間（6 か月超）保管する場合は、次の事項を遵守してください:
1. 保管する前に行うこと:
塗装されていない表面、特に出力部や取付面に長期防食剤を塗ります。
2. 約 6 か月毎に行うこと: